03.02.2020г. № 16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5.2.8. Положения о Финансовом отделе администрации муниципального образования «Майск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг МБУК «Майский КДЦ»
2. Начальнику финансового отдела администрации муниципального образования «Майск» разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Майск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Майск»:

А.И. Серебренников

Утвержден

Постановлением
администрации МО «Майск»

от «03» февраля 2020г. № 16
СОГЛАШЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ФИНАНСОВОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)
с.Майск                                                                                                       03.02.2020 г.
Учредитель

Администрация муниципального образования «Майск» в лице руководителя Серебренникова Александра Иннокентьевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Майск», утвержденного решением Думы муниципального образования «Майск» № 73 от 28 ноября 2019 года, зарегистрированного 11 декабря 2019 года, с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Майский культурно – досуговый центр» (далее - Учреждение) в лице руководителя Серебренниковой Екатерины Анатольевны, действующего на основании Устава муниципального бюджетного учреждения культуры утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Майск» от 05.11.2014 года № 292 с   другой   стороны,  вместе  именуемые  Сторонами,  заключили   настоящее

Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем Учреждению Субсидии из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определить размер Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в сумме 5880000,00 (пять миллионов восемьсот восемьдесят тысяч рублей) (далее - Субсидия):

на оказание услуг - с учетом нормативных затрат на оказание услуг и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), и расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки, в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание услуг и нормативных затрат на содержание имущества бюджетных учреждений;

на выполнение государственных работ - в 2020 году с учетом значений показателей объемов государственных работ и особенностей деятельности учреждения; с 2020 года с учетом нормативных затрат, связанных с выполнением работ и с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением или
приобретенного им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению Учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмездное пользование) (далее - имущество учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.

2.1.2. Перечислять Учреждению Субсидию по мере поступления денежных средств.
2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание или в случае выделения дополнительных бюджетных ассигнований на выполнение требований законодательства Российской Федерации.

2.2.2. Определять возможные отклонения от установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным.

2.2.3. Проводить проверки выполнения муниципального задания на выполнение работ, использования Субсидии и соблюдения учреждением условий, установленных заключенным Соглашением.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к объему и качеству, содержанию работ и иным условиям, установленным в государственном задании.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема (содержания) оказываемых услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует по 31 декабря 2020 г.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 2 листах каждое по одному экземпляру для каждой Стороны Соглашения.
6. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Администрация муниципального образования «Майск»

Юридический адрес: 669214, Россия, Иркутская область, Осинский район, с. Майск, ул. Трактовая, 7

ИНН 8505005968   КПП 850501001

ОГРН  1058506045950

УФК по Иркутской области (Администрация МО «Майск», л/с 03343013790)

р/с 40204810200000000443 Отделение Иркутск г. Иркутск

БИК 042520001

ОКТМО 25631424

ОКАТО 25133924000

ОКПО 04618808

ОКВЭД 75.11.35

Тел/факс 83953993723

maisk2012@yandex.ru

_________________А.И.Серебренников

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Майский культурно досуговый центр»

Юридический адрес: 669214 Иркутская область,  Осинский район, с.Майск, ул.Трактовая, 5

ИНН 3849013911   КПП 384901001

ОГРН  1113850002969

УФК по Иркутской области (МБУК «Майский КДЦ», л/с 20346Ч83010)
р/с 40701810100001000443 в Отделение Иркутск г.Иркутск

БИК 042520001

Тел/факс 83953993723

___________________Е.А.Серебренникова